Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0D2FDB1D-38F43000-8F5E44F6-1074BBFF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VILA VELHA

PORTARIA Nº 372, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILA VELHA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
, nomeado pela Portaria n°1986 de 22.11.2021, DOU de 23.11.2021 , no uso de suas
atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º - Localizar o  exercício interno dos servidores do quadro de pessoal do Ifes -
Campus Vila Velha, na forma do anexo I.

Diemerson Saquetto
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0D2FDB1D-38F43000-8F5E44F6-1074BBFF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I – PORTARIA Nº 372, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

Localização de exercício interno dos servidores do quadro de pessoal do Ifes – Campus Vila Velha

DIRETORIA-GERAL

SIAPE SERVIDOR

2560543 Diemerson Saquetto (Diretor)

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

SIAPE SERVIDOR

1786598 Josiane Barbosa Valentim (Chefe de Gabinete)

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS

SIAPE SERVIDOR

2137216 Ursula de Oliveira Closel

COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

SIAPE SERVIDOR

1790755 Fabiola de Abreu Quintino Motta (Coordenadora)

2137470 Dereck Bruno Girelli

2416017 Darci Machado E Silva

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

SIAPE SERVIDOR

1684384 Giancarlo Oliveira dos Santos  (Coordenador)

1755626 Marcelo Bastos Roen

1103210 Dirceu Zeferino Rodrigues

DIRETORIA DE ENSINO

SIAPE SERVIDOR

1915486 Fernanda Zanetti Becalli (Diretora)

1814046 Louise Davel de Moura Cordeiro

2772568 Paulo Willian Brunelli Vicosi

COORDENADORIA GERAL DE ENSINO

SIAPE SERVIDOR

1078615 Lauro Chagas e Sá (Coordenador)

1787693 Tereza Cristina Dias

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0D2FDB1D-38F43000-8F5E44F6-1074BBFF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

COORDENADORIA DE APOIO AO ENSINO

SIAPE SERVIDOR

1140526 Bruna Junger Santos

1465432 Carlos Alberto Firmino dos Santos

1136193 Mario Emidio Lopes da Silva

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR

SIAPE SERVIDOR

1801308 Vanessa de Oliveira Rosi

1384350 Claudia Cordeiro

2139856 Kássia Cristina Andrade Freitas

COORDENADORIA DE BIBLIOTECA

SIAPE SERVIDOR

1587377 Valéria Rodrigues de Oliveira Pozzatti (Coordenadora)

1842332 Camila Rodrigues Quaresma Martins

1242794 Hermelinda Peixoto Pereira Martins

1664308 Quezia Barbosa de Oliveira Amaral

COORDENADORIA DE REGISTRO ACADÊMICO

SIAPE SERVIDOR

1964293 Leonardo Lima Rodriguez (Coordenador)

1790597 Rogério Mathias Rufino

1952060 Josué Samoura Nazario

COORDENADORIA DE GESTÃO PEDAGÓGICA

SIAPE SERVIDOR

1797392 Welinton Silva (Coordenador)

1955374 Janaina Castelo Branco Bento Gazire

1009039 Nicelli Naiane Pelaes Frank Alves

2349762 Pedro Sergio da Silveira

COORDENADORIA DO CURSO DE BACHARELADO EM BIOMEDICINA

SIAPE SERVIDOR

1956770 Marisa Barbosa Lyra (Coordenadora)

1779809 Ana Paula do Carmo

3092489 Carine Coneglian de Farias Colman

3257207 Fabiana Passamani

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0D2FDB1D-38F43000-8F5E44F6-1074BBFF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

2883827 Fernanda Bravim

1435888 Hildegardo Seibert França

3243163 Mirian de Almeida Silva

1627569 Quézia Moura da Silva

2235090 Sheila Nogueira Ribeiro Knupp

1374686 Sonia Wenceslau Flores Rodrigues

1809306 Thiago de Melo Costa Pereira

COORDENADORIA DO CURSO DE BACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTRIAL

SIAPE SERVIDOR

2769161 Roberta Pacheco Francisco Felipetto (Coordenadora)

2314072 Adriana Elaine Da Costa

1675050 Alexandre Kruger Zocoloti

1813677 Arlan Da Silva Gonçalves

1981214 Ernesto Correa Ferreira

1911964 Estela Claudia Ferretti

1961420 Hugo Leonardo Andre Genier

1842416 Lucas Rebouças Guimarães

1889143 Melina Moreira Conti

1285027 Paulo Cezar Caliari

COORDENADORIA DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

SIAPE SERVIDOR

1891205 Fabiana da Silva Kauark (Coordenadora)

1659387 Antônio Donizetti Sgarbi

1689968 Deane Monteiro Vieira Costa

270624 Eglair Carvalho

1790152 Maria Geralda Oliver Rosa

2103503 Miquelina Aparecida Deina

1918946 Priscila de Souza Chiste Leite

2106583 Thamires Belo de Jesus

3253468 Wesley de Jesus Lourenço

1917602 Wilson Camerino dos Santos Júnior

COORDENADORIA DO CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA

SIAPE SERVIDOR

2422942 Luciana Rodrigues do Nascimento (Coordenadora)

1611709 Cézar Laurence Barros

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0D2FDB1D-38F43000-8F5E44F6-1074BBFF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

1481391 Claudinei Andrade Filomeno

1333637 Cynthia Torres Daher

1850985 Ernesto Charpinel Borges

3229457 Heliane Rosa do Amaral

1048913 Michele Pazolini

1567363 Raquel Pellanda Dardengo Victor

1864320 Thiago Luiz Antonacci Oakes

1954884 Vagner Lourenção

2776030 Verônica Santos de Morais

COORDENADORIA DO CURSO TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA

SIAPE SERVIDOR

1522809 Cynthia Nunes Milanezi (Coordenadora)

1691670 Carlos Roberto de Souza Rodrigues

2299722 Hiascara Alves Pereira Jardim

1300924 Marcos Adolfo Ribeiro Ferrari

3252136 Monique Alves Mozer

1498500 Robison Pimentel Garcia Junior

COORDENADORIA DO CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA

SIAPE SERVIDOR

1213801 Cristiane Pereira Zdradek (Coordenadora)

1335664 Felipe Augusto Moro Loureiro

1863289 Juliana Gomes Rosa

1295043 Maria Ivaneide Coutinho Corrêa

2466665 Rafael Baioco Ruy

1577791 Sergio Nicolau Serafim Martins

1283296 Tatiana Oliveira Costa

1947330 Vitor Cezar Broetto Pegoretti

1146184 Zanata Brandão Amorim

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

SIAPE SERVIDOR

1219003 Marcella Porto Tavares (Diretora)

294791 Ligia Arantes Sad (*)

297960 Maria Auxiliadora Vilela Paiva (*)

1748531 Dayane Barreto Martins Ribeiro

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0D2FDB1D-38F43000-8F5E44F6-1074BBFF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

1483672 Vinicius Cavatti Cancelieri

2073613 Wanderson Romão(**)
(*)Mobilidade Campus Vitória
(**) Pró reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão

COORDENADORIA DE EXTENSÃO COMUNITÁRIA

SIAPE SERVIDOR

1342652 Marcela Ferreira Paes (Coordenadora)

COORDENADORIA GERAL DE EXTENSÃO

SIAPE SERVIDOR

1204758 Glória Maria De Farias Viégas Aquije (Coordenadora)

COORDENADORIA DE LABORATÓRIOS

SIAPE SERVIDOR

1999762 Marsele Machado Isidoro (Coordenadora)

1656320 Ariel Horta Sperandio

1479740 Carolinne Simoes Favero

2295702 Christiane Feijo de Castro Porto

COORDENADORIA DE PESQUISA

SIAPE SERVIDOR

1331520 Mauro Cesar Dias (Coordenador)

COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

SIAPE SERVIDOR

1354948 Manuella Villar Amado (Coordenadora)

1529637 Ana Raquel Santos De Medeiros Garcia

1118394 Carlos Roberto Pires Campos

1649493 Maria Alice Ferreira Veiga De Souza

1354948 Maria das Graças Ferreira Lobino

1170968 Vilma Reis Terra

COORDENADORIA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO E DIVULGAÇÃO EM
CIÊNCIAS

SIAPE SERVIDOR

1786795 Débora Santos de Andrade Dutra (Coordenadora)

COORDENADORIA DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM QUÍMICA

SIAPE SERVIDOR

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0D2FDB1D-38F43000-8F5E44F6-1074BBFF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

1509696 Araceli Verônica Flores Nardy Ribeiro (Coordenadora)

1343195 Ana Brígida Soares

1445194 Denise Rocco De Sena

1813880 Juliano Souza Ribeiro

1369592 Roberto Pereira Santos

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E EXTENSÃO COMUNITÁRIA

SIAPE SERVIDOR

1650803 Joicy Meri Felix da Silva (Coordenadora)

1441527 Giacomina Possatti Lepaus

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SIAPE SERVIDOR

1566816 André Assis Pires (Diretor)

COORDENADORIA DE CONTABILIDADE

SIAPE SERVIDOR

2131970 Cleverson Leite da Silva

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS

SIAPE SERVIDOR

2621982 Elias Mattiuzzi Pereira

1964278 Chislei Bruschi Loureiro

COORDENADORIA DE SERVIÇOS AUXILIARES E TRANSPORTE

SIAPE SERVIDOR

1466931 Renderson Albino Silva (COORDENADOR)

2017140 Adilson Alves de Souza Junior

1841207 Roberval de Almeida

1849352 Sergio Dalmacio Siqueira

270526 Solimar Miranda Machado

1843385 Lourival Nunes do Nascimento

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SIAPE SERVIDOR

1659686 Anderson Brandão Ferreira (COORDENADOR)

1654332 Jedidias Nunes Dias

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0D2FDB1D-38F43000-8F5E44F6-1074BBFF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS
SIAPE SERVIDOR

1601264 Maria Alzira de Melo Neta (COORDENADORA)

2026818 Luanda Alves Britto

COORDENADORIA DE PATRIMÔNIO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS

SIAPE SERVIDOR

270605 Marcello Calmon Médici (COORDENADOR)

493661 Moacyr Correa Junior

COORDENADORIA DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO

SIAPE SERVIDOR

2139827 Rafael Antônio Souza de Lima

		2021-12-23T15:11:42-0300